
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XVIII -EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 11 de SETEMBRO de 2020 pág. 01-01
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 07/2020

A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento do 
Processo Seletivo Simpliĕ cado, nomeada através da Portaria nº 6.171/2020, 
com vistas à formação de CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE 
MÉDICOS PLANTONISTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, ENFERMEIROS 
e ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para atender às necessidades de excep-
cional interesse público do Município de Sumé, Estado da Paraíba, confor-
me previsto no artigo 5.1 do edital nº 03/2020, torna público o RESULTADO 
PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07/2020, 

conforme descriminado abaixo:

Será admitido recurso do presente RESULTADO PRELIMINAR até às 
19h:00m do dia 14/09/2020, devendo ser enviado os motivos do recurso para 
o e-mail da Comissão do Processo Seletivo Simpliĕ cado: cepsssume@gmail.

com; conforme previsto item 6.3 do edital.

Sumé, 11 de Setembro de 2020.
NIEJDA RODRIGUES SIQUEIRA

Presidente da Comissão
MARIA DO SOCORRO QUEIROZ DUARTE

Membro
LUIS RICARDO BORGES MORATO

Membro

PORTARIA Nº 6.184/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 EXONERAR MAGDA WERUSKA SANTOS NASCIMENTO 
LIMA, do cargo inicial de carreira de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, Símbo-
lo SSA-ANS 602.4, do Grupo Ocupacional Serviços de Saúde – Nível Interme-
diário, código SSA 600, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração 
Direta do Poder Executivo do Município de Sumé com lotação na Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 14 de Agosto de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
PORTARIA Nº 6.185/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 NOMEAR ALISSON GOUVEIA TIBURCIO DE LIMA para o car-
go de Chefe do Serviço de Capacitação de Recursos Humanos, Símbolo DAI-
2, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado 
da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 13 de Agosto de 2020

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 6.190/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 EXONERAR A PEDIDO JOSEMAR FERREIRA DE FREITAS, do 
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II, Habilitação em 
Matemática, Símbolo MAG 402.4, do Grupo Ocupacional Magistério Público, 
código MAG 400, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta 
do Poder Executivo do Município de Sumé com lotação na Secretaria de Edu-
cação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de Setembro de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
PORTARIA Nº 6.191/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 NOMEAR DANILO GUIMARÃES DE SOUSA para o cargo de 
Chefe do Serviço de Compras, Símbolo DAI-2, lotado na Secretaria de Admi-
nistração da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de Setembro de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
PORTARIA Nº 6.192/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 NOMEAR NAIARA CONTERNO para o cargo de Chefe da Divisão 
de Serviços Especiais da Coordenação Central de Clínica Médica da Direto-
ria-Geral do "HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA", sím-
bolo DAI 1, lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, 
Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de Setembro de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


